kakao, kemudian di vonis 1 (satu) bulan dan 15 (lima belas) hari penjara 

dengan masa percobaan selama 3 (tiga) bulan.65 Kakek Samirin yang divonis 

bersalah 2 (dua) bulan dan 4 (empat) hari penjara karena mencuri getah karet 

yang hanya sekitar Rp17.000 (tujuh belas ribu rupiah).66 Kasus itu mendapat 

sorotan masyarakat luas, dan menimbulkan pertanyaan di mana hati nurani 

penegak hukum? Kenapa jaksa tega membawa perkara itu ke pengadilan?  

Konsep penuntutan berdasarkan hati nurani gagasan Jaksa Agung 

Burhanuddin, mencoba mengatasi persoalan tersebut.